令和６年４月８日

保護者 各位

青森県立三戸高等学校

校 長 直町 年行

教職員の勤務時間外における電話対応について（お知らせ）

保護者の皆様には 、日頃より本校の教育活動に御支援、御協力をいただき、感謝申し

上げます。

さて、学校や教職員を取り巻く勤務環境の悪化が、大きな社会問題となっておりますこ

とは、報道等で御存知のことと思います。本校では、この状況を改善できるよう、下記の

取組を開始することとしました。

何卒、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 概要

（１）平日、外線電話の取扱いは、８時０５分～１６時３５分を原則とします。

（教職員の勤務時間８時０５分～１６時３５分）

（２）１６時３５分～翌日８時０５分までは自動音声対応となり、８時０５分～１６時

３５分にかけ直すことを求めるメッセージが流れます。 また、メッセージを録音

できる機能はございません。

（３）休業日（週休日等）は代行員または自動音声による対応となります。

（４）欠席連絡については、 Classi（クラッシー）または電話でお願いいたします。

（５）生徒の生命や安全に関わる重大事態など、真に緊急対応を要する場合には、最寄り

の医療機関、消防、警察等に連絡をお願いします。

２ 運用開始日 令和６年４月１５日

担当 教頭 土岐 一行

電話 ０１７９－２２－２１４８